
Obec Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

 

ÚOHS Brno 

sp. zn. ÚOHS-PO688/2021/VZ 
 

 
Číslo jednací: Vyřizuje: Telefon: e-mail: Datum: 

OUKUH-367/2022 Ing Petr Hlobil 603 871 688 hlobil@hlobil.net 14. 4. 2022 

 

 

Sdělení informací – ÚOHS-P0688/2021/VZ 
K vaší žádosti číslo jednací ÚOHS-11747/2022/536, vyřizuje Svoboda, ze dne 5. 4. 2022 sděluji 

následující: 

 

K bodu 1  

Kompletní dokumentace o zadávacím řízení veřejné zakázky č. 1 a č. 2 byla dodána v listinné podobě, 

číslo balíku 105 a 138 (Kostelec u Holešova – veřejná zakázka). 

 

K bodu 2 

Konkrétní skutečnosti prokázání havarijního stavu, které obec nutily zadat veřejnou zakázku č. 

1 samostatně a bezodkladně v režimu veřejné zakázky malého rozsahu.  

• Kategoricky odmítám, že ze Zprávy o revizi elektrického zařízení č. 46/2015 z listopadu roku 2015, 

vyplývá, že veřejné osvětlení bylo v obci způsobilé k provozu alespoň do roku 2019 (na kdy byla 

revizním technikem doporučena další revize). 

• V revizní zprávě č. 46/2015 je podrobně popsán stav VO v obci. Rozvaděč ZM003 – Loučky, 

Rozvaděč ZM002 – u ZŠ, Rozvaděč ZM001 – U Mlékárny. U každé větve jsou podrobně popsány 

závady. 

• Kovové stožáry J10 jsou ve spodní části napadeny korozí. Úbytek materiálu vlivem koroze je za léta 

provozu patrný. Nutná výměna. 

• Kabelové rozvody s hliníkovými jádry jsou již vyhospodařené, z části nefunkční. V některých 

lokalitách obce byly pro celkovou nefunkčnost nahrazeny vrchním vedením. Počet funkčních vodičů 

v kabelu – např. 1F – jeden funkční fázový vodič. 

• Rozvaděče – zastaralé, napadeny značnou korozí, vyhospodařené. Přístroje zastaralé, mnohdy z části 

nefunkční. Dva rozvaděče neodpovídají ČSN 61439.1-5. Doporučena výměna. 

• Závěr Zprávy o revizi elektrického zařízení č. 46/2015 z listopadu roku 2015 – Odstranění 

uvedených závad je podmínkou bezpečného a spolehlivého provozu VO. Elektrické zařízení je 

schopno provozu, mimo uvedených závad. 

• Obecná zásada – elektrické zařízení, které ohrožuje bezpečnost, nesmí být používáno. 

• Na havarijním veřejném osvětlení bylo třeba provádět časté opravy, abychom v rámci možností 

zajistili nasvícení obce. Počet zásahů v jednotlivých letech – 2015, 2016, 2017 je zaznamenán 

v knihách došlých faktur, které byly podateli podnětu poskytnuty v minulých letech dle Zákona 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 

• Veřejné osvětlení v oblasti vyznačené projektovou dokumentací jako RV 01 vykazovalo havarijní 

stav a docházelo k jeho dalšímu zhoršování – podzemní kabeláž – v mnoha místech přerušena, bylo 

problematické propojit jednotlivá svítidla, nadzemní kabeláž povrchově poškozená, prověšená, stožáry 

– nebezpečně nahnuté, hrozil jejich vývrat nebo ulomení, svítidla – časté poruchy (blikající, nesvítící), 

ze tří svítidel spadly ochranné kryty (nebezpečí z hlediska ohrožení zdraví občanů), rozvaděč – 

ve značně poškozeném stavu. 

• Místní část obce Plachetky (nová zástavba), která je projekčně zařazena k RV 01 (Rozvaděč ZM001 

– U Mlékárny), byla tou dobou již řadu let zcela bez osvětlení. Bezodkladné zbudování VO v této části 

obce bylo možné jen komplexním řešením havarijního stavu celé větve VO v režimu veřejné zakázky 

malého rozsahu. Opravu havarijních částí a urgentní vyřešení osvětlení „Plachetky“ požadoval také 

podatel podnětu zastupitel Ing. Petr Žůrek 3. 3. 2016 na jednání ZO č. 10. Tento požadavek 



Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 

1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obeckuh@volny.cz 

Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 

         573 385 069 

ČNB Brno 

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: 

www.kostelecuholesova.cz 

Fax:  573 385 069 

 

 

 

zopakoval v příloze ZZO č. 23, 17. 8. 2017, bod 5 – Zadávací řízení veřejné zakázky na VO v obci – 

RV01. „Před více jak rokem jsem písemně do zápisu navrhl realizovat opravu a rozšíření VO v obci 

postupnými kroky – opravit havarijní části (rozvaděč u mlékárny, havarijní stožáry, či vedení), - 

udělat nové osvětlení na Plachetkách.“ 

• Oprava havarijního stavu veřejného osvětlení byla možná jediným možným způsobem – 

zbudováním nového veřejného osvětlení (rozvaděč, kabeláž, stožáry, svítidla). Termín provedení 

– NEPRODLENĚ. 

• FOTODOKUMENTACE - https://www.kostelecuholesova.cz/25828n-verejne-osvetleni  

 

K bodu 3 
Kompletní dokumentace o zadávacím řízení původní veřejné zakázky byla dodána v listinné podobě, 

číslo balíku 104 (Kostelec u Holešova – veřejná zakázka - ZRUŠENO). 

 

K bodu 4 

• Zadavateli byla známa skutečnost, že v době přípravy a zadávání původní veřejné zakázky, veřejné 

zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2 byl zastupitel a člen rady obce Ing. Marek zaměstnancem 

společnosti ETMONTA s.r.o. 

• Seznam osob, které se podílely na přípravě a zadávání původní veřejné zakázky, veřejné 

zakázky č. 1 a veřejné zakázky č. 2:  
- JOSEF VAŠÁK, Březinova 2655/3, 767 01 Kroměříž – projekce elektro, zpracovatel dokumentace  

- Ing. Lumír Knol, ATOMICON s. r. o., Stupkova 952/18, 779 00 Olomouc.  

- Milan Zmeškal, Winter trade s. r. o., Praha 10 – Strašnice.    

- Zdeněk Hasoň, poradce EKIS – MPO ČR programu EFEKT, EKIS MPO ČR 7022 Boskovice. 

- Ing. Jiří Zapletal, Dobrá zakázka s. r. o., Hlubinská 1378/36, 702 00 Moravská Ostrava. 

• Úplný seznam všech členů hodnotící komise: 

Původní veřejná zakázka - RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas, Ing. Tomáš Marek 

Veřejná zakázka č. 1 - RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas, Rudolf Furch – odmítl 

podepsat zápis. 

Veřejná zakázka č. 2 - RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas, Ing. Oldřich Masný 

U všech hodnocených zakázek byl přítomen administrátor - Ing. Jiří Zapletal, Dobrá zakázka s. r. o.  

• Kategoricky odmítám, že ze záznamu z jednání ZO č. 23 vyplývá, že radní Ing. Marek se podílel na 

přípravě zadávací dokumentace.  Zastupitel a člen RO Ing. Tomáš Marek se nepodílel na zpracování 

zadávacích podmínek. Stejně jako všichni zastupitelé měl možnost účasti na pracovní schůzce se 

zpracovateli podkladů pro zadávací řízení. Obsah nabídek ze všech zadávacích řízení (vč. zrušených) 

byl plně k dispozici všem členům zastupitelstva, tudíž také Ing. Tomáši Markovi. Snaha zadavatele o 

maximální otevřenost úřadu vůči voleným orgánům. Na jednání ZO č. 23, 17. 8. 2017 v bodě 5 – 

Zadávací řízení veřejné zakázky na VO v obci – RV01 vystoupil zastupitel Ing. Tomáš Marek 

s požadavkem, že chce prezentovat připomínky k technickým parametrům svítidel. Na tento jeho 

požadavek reagoval zastupitel Ing. Oldřich Masný – Tuto problematiku jsme řešili na pracovní 

schůzce. Bod po bodu jsme probírali a schválili. Tam měly tyto připomínky zaznít. Zastupitel Ing. 

Tomáš Marek následně připomínky prezentoval, zastupitelstvo je vyslechlo, ale nebralo je v potaz. 

Následně proběhlo hlasování o předložené zadávací dokumentaci. Poznámka – v diskuzi 

k projednávanému bodu byly zmíněny osoby, které pro obec připravovaly tuto veřejnou zakázku, byly 

také přítomny na pracovní schůzce se zastupiteli obce. Jedná se o pana Hasoně, Zmeškala a Zapletala. 

Bylo také zmíněno jméno pana Vašáka, který byl tou dobou v nemocnici.  

Celý záznam projednávaného bodu - https://www.youtube.com/watch?v=EdBYgCoi6yA  

 

K bodu 5 

• Požadované dokumenty jsou na CD nosiči - (Kostelec u Holešova - ÚOHS-PO688/2021/VZ). 

  

 

       Ing. Petr Hlobil 

     2014 – 2018 starosta obce Kostelec u Holešova 

     2018 – 2022 místostarosta obce Kostelec u Holešova   

mailto:obeckuh@volny.cz
http://www.kostelecuholesova.cz/
https://www.kostelecuholesova.cz/25828n-verejne-osvetleni
https://www.youtube.com/watch?v=EdBYgCoi6yA

